lius loci, uti et duo alii testes, horumque major copia non inveniretur, non putarem, testamentum corruere, officio testis fungente Tabellione. Bene vero monet, et probat laudatus Go- mez in d. l. 3. n. 56. 60. ¶ 61. eandem solemnitatem requiri in nostra Hispania in testamentis

, parentum inter liberos, quam in testamentis extraneorum, sive in scriptis condantur, sive nuncupative; uti et in testamentis, quæ tempore pestis fuit, ibid. n. 48. De solemnitate in testamento cæci adhibenda agemus, infra in §. 4. quib. non est perm. fac. test.

TITULUS UNDECIMUS.

DE MILITARI TESTAMENTO.

D. Lib. 29. Tit. 1. Cod. Lib. 6. Tit. 21. (1).

IDiximus sub rubrica præcedentis tituli, duo esse testamentorum genera: unum commune omnium civium, quod *paganum* dicitur; alterum militum proprium, quod ideo appellatur *militare*. Hactenus quæ tradita sunt de ordinandis testamentis, ea solum pertinent ad testamenta paganorum: militaria, de quibus porro nunc agitur, legibus istis soluta sunt. Militaria autem testamenta *hic* non accipimus omnia, quæ facta sunt a militantibus, id est, iis qui in numero relati sacramento tenentur: sed quæ facta sunt, jure militari. Possunt enim milites jure communi testari, l. 3. hoc tit. imo debent, cum extra castra versantur: sed cum in expeditionibus occupati sunt, proprio jure et privilegio testandi facultatem ha-

bent, neglectis legibus omnibus, quæ ad solemnitatem condendorum testamentorum pertinent. Itaque testamentum militis sive militare in causa proposita id solum intelligitur: *Quod a milite factum est in expeditione jure militum proprio.*

TEXTUS.

In militari testamento solemnitates remissæ.

Supradicta diligens observatio in ordinandis testamentis, militibus propter nimiam imperitiam eorum constitutionibus principibus remissa est. Nam quamvis ii neque legitimum numerum testium adhibuerint, neque aliam testamentorum solemnitatem observaverint, recte nihilominus

(1) L. 4. tit. 1. P. 6.

testantur, videlicet cum in expeditionibus occupati sunt: quod merito nostra constitutio introduxit. Quoquo enim modo voluntas ejus suprema inveniatur, sive scriptura, sive sine scriptura, vallet testamentum ex voluntate ejus. Illis autem temporibus, per quæ citra expeditionum necessitatem in aliis locis, vel suis editibus degunt, minime ad vindicandum tale privilegium adjuvantur: sed testari quidem, etsi filiarmiliarum sint, propter militiam conceduntur: jure tamen communis eadem observatione et in eorum testamentis adhibenda, quam in testamentis paganorum proxime exposuimus.